

# Instytut Pamięci Narodowej

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/periodyki-ipn/dodatki-historyczne-do/190443,Dodatek-historyczny-Instytutu-Pamieci-Narodowej-do-Gazety-Polskiej-Codziennie-po.html  
28.04.2024, 01:01

## Dodatek historyczny Instytutu Pamięci Narodowej do „Gazety Polskiej Codziennie” poświęcony rodzinie Ulmów

Dodatek ukazał się 8 września 2023 r.

W dodatku:

- dr Karol Nawrocki, prezes Instytutu Pamięci Narodowej, *Przypowieść o błogosławionych Ulmach i łańcuckim diable*

Dla Niemców byli „polskimi świniami, które przechowują Żydów”. Dla nas rodzina Ulmów i inni Sprawiedliwi to bohaterowie, którym należy się najwyższy szacunek.

- *Dziedzictwo Ulmów - z dr. Mateuszem Szpytma, historykiem, zastępcą prezesa IPN rozmawia Maria Kobylińska*

– Podniesienie do chwały błogosławionych Ulmów odbija się echem na arenie międzynarodowej i spowoduje, że ich historia będzie dużo bardziej znana. A jest to rodzaj historii, która stała się symbolem poświęcenia i męczeństwa tych wszystkich Polaków, którzy trawili Żydów, a szczególnie tych, którzy za tę świadczoną pomoc zostali przez Niemców zamordowani. Ich ofiara pokazuje jak straszliwie brutalna była okupacja i jak doświadczeni nią zostali polscy obywatele: Żydzi i Polacy – mówi w rozmowie z naszą redakcją dr Mateusz Szpytma.

The image shows two pages from a newspaper supplement. The top page is titled "Przypowieść o błogosławionych Ulmach i łańcuckim diable" and features a portrait of Dr. Karol Nawrocki. The bottom page is titled "Dziedzictwo Ulmów" and features a portrait of Dr. Mateusz Szpytma. Both pages contain text related to the historical figures and events discussed in the main text.

- **dr Wojciech Hanus,**  
**Oddziałowe Biuro Badań**  
**Historycznych IPN w**  
**Rzeszowie, *Josef Kokott -***  
***zbrodniarz niemiecki,***  
***współodpowiedzialny za śmierć***  
***rodziny Ulmów z Markowej i***  
***ukrywanych u nich Żydów***

## **PLIKI DO POBRANIA**

[Dodatek historyczny Instytutu Pamięci Narodowej do „Gazety Polskiej Codziennie” poświęcony rodzinie Ulmów \(pdf, 5.17 MB\) 08.09.2023 10:11](#)